



REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KOHEZIJO IN REGIONALNI RAZVOJ

Kotnikova ulica 5, 1000 Ljubljana

T: 01 400 33 11
E: gp.mkrr@gov.si
www.mkrr.gov.si

Številka: 007-84/2024/134				
Ljubljana, 18. 12. 2025				
EVA 2024-1630-0004				
GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE Gp.gs@gov.si				
ZADEVA: Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o spodbujanju skladnega regionalnega razvoja – predlog za obravnavo- NOVO gradivo št. 2				
1. Predlog sklepov vlade:				
Na podlagi drugega odstavka 2. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na ... seji dne ... pod točko ... sprejela SKLEP: Vlada Republike Slovenije je določila besedilo predloga Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o spodbujanju skladnega regionalnega razvoja in ga predloži Državnemu zboru Republike Slovenije v obravnavo in sprejetje po rednem zakonodajnem postopku. Barbara Kolenko Helbl GENERALNA SEKRETARKA VLADE Priloga: – predlog Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o spodbujanju skladnega regionalnega razvoja (EVA 2023-1630-0004). Prejmejo: – Državni zbor Republike Slovenije, – Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo, – vsa ministrstva. <tr><td>2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:</td></tr> <tr><td>(Navedite razloge, razen za predlog zakona o ratifikaciji mednarodne pogodbe, ki se obravnava po nujnem postopku – 169. člen Poslovnika državnega zbora.)</td></tr> <tr><td>3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:</td></tr> <tr><td> - Srečko Đurov, državni sekretar, Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj, - dr. Robert Drobnič, generalni direktor Direktorata za regionalni razvoj, Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj, </td></tr>	2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:	(Navedite razloge, razen za predlog zakona o ratifikaciji mednarodne pogodbe, ki se obravnava po nujnem postopku – 169. člen Poslovnika državnega zbora.)	3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:	- Srečko Đurov, državni sekretar, Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj, - dr. Robert Drobnič, generalni direktor Direktorata za regionalni razvoj, Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj,
2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:				
(Navedite razloge, razen za predlog zakona o ratifikaciji mednarodne pogodbe, ki se obravnava po nujnem postopku – 169. člen Poslovnika državnega zbora.)				
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:				
- Srečko Đurov, državni sekretar, Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj, - dr. Robert Drobnič, generalni direktor Direktorata za regionalni razvoj, Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj,				

- Metka Šošterič, vodja Sektorja za načrtovanje regionalnega razvoja, Direktorat za regionalni razvoj, Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj.
3. b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
- dr. Aleksander Jevšek, minister, Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj, - Srečko Đurov, državni sekretar, Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj, - dr. Robert Drobnič, generalni direktor Direktorata za regionalni razvoj, Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj, - Metka Šošterič, vodja Sektorja za načrtovanje regionalnega razvoja, Direktorat za regionalni razvoj, Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj.
5. Kratek povzetek gradiva:
Zakon o spodbujanju skladnega regionalnega razvoja je bil sprejet leta 2011 in spremenjen v letih 2012 in 2016 (Uradni list RS, št. 20/11, 57/12, 46/16 in 18/23 – ZDU-1O; v nadaljnjem besedilu: ZSRR-2). S predlagano novelo zakona se odpravljajo določene pomanjkljivosti, ki so se izkazale v času izvajanja veljavnega zakona. Država do sedaj še ni dosegla skladnega regionalnega razvoja, saj smo priča velikemu razvojnemu zaostanku nekaterih regij. To potrjujejo različne študije in analize, ki izpostavljajo, da se je približevanje Slovenije povprečni gospodarski razvitosti Evropske unije (EU) upočasnilo. Slovensko gospodarstvo ustvari manj bruto domačega proizvoda na prebivalca v primerjavi s povprečjem EU, kar je posledica nižje produktivnosti. Načrtovanje regionalne politike na nacionalni in regionalni ravni bo rezultat medresorskega in teritorialnega dialoga z razvojnimi regijami, ki bo vezan na veljavnost strategije regionalnega razvoja Slovenije in ne več zgolj na programsko obdobje večletnega finančnega okvirja evropske kohezijske politike. Učinkovitejši bo teritorialni dialog za razvoj regije kot mehanizem usklajevanja med vlado in razvojnimi regijami, v okviru katerega se opredelijo ključni ukrepi in projekti za premagovanje razvojnih ovir ter viri financiranja. Načrtovanje in izvajanje regionalne politike bo temeljilo na naslednjih dokumentih: - Strategija regionalnega razvoja Slovenije za obdobje 2028–2050, ki jo sprejme Državni zbor Republike Slovenije na predlog Vlade Republike Slovenije; - Regionalni razvojni program za obdobje 2028–2034, ki ga sprejme razvojni svet razvojne regije; - Akcijski program Strategije regionalnega razvoja Slovenije za obdobje 2028–2034, ki ga sprejme Vlada Republike Slovenije na predlog ministrstva, pristojnega za regionalni razvoj; - Dogovor za razvoj regije za obdobje 2028–2034. Na ta način bomo regionalnemu razvoju dali potrebno težo in ga tako učinkoviteje spremljali in vrednotili. Podobno kot ugotavlja Evropska komisija za Evropsko unijo, da bo morala začeti delovati drugače če bo želela krojiti lastno usodo, tudi ministrstvo pristojno za regionalni razvoj ocenjuje, da če želimo skladen regionalni razvoj in želimo zagotovimo visoko kakovost življenja v vseh razvojnih regijah, bo potrebno začeti delovati drugače. Predlagana novela to omogoča. Določiti je potrebno jasne cilje, zmanjšati razdrobljenost in kompleksnost sistema, izzive naslavljalati medsektorsko in okrepiti sinergije med resorji ter razvojnimi regijami, vse skupaj pa podpreti s sredstvi kohezije in integracije. Vzpostavljamo okvir, ki bo zagotovil, da dolgoročne strateške osredotočenosti Republike Slovenije, ne ogrozijo ukrepi za kratkoročne potrebe, ki bo hkrati prilagodljiv in dovolj poenostavljen, da bo vsem razvojnim regijam omogočil zadostno prožnost pri obravnavanju njihovih potreb, hkrati pa prispeval k doseganju skladnega regionalnega razvoja ob upoštevanju prednostnih nalog države in EU.

Država in deležniki razvoja v regiji bodo skupaj opredelili ključna področja vlaganj v razvoj regije, sektorske projekte, regijske projekte in regijske ukrepe, s katerimi bo država podpirala izvajanje strategije ter doseganje ciljev regionalnega razvoja v skladu z razvojnimi cilji in razvojno specializacijo regij.

Na ta način se bodo tako nacionalna sredstva kot EU sredstva usmerjala v ključna razvojna področja v skladu z regijsko specializacijo in omogočala optimalno izkoriščanje regionalnih potencialov. S tem bo regionalna politika kot nacionalna razvojna politika omogočala optimalni izkoristek razvojnih virov države in regij ter prispevala k optimalnejšemu razvoju države kot celote.

Z novelo je predvideno:

- financiranje regionalnega razvoja na podlagi celovitega teritorialnega pristopa med vlado in razvojnimi regijami, upoštevajoč izražene potrebe regij,
- identifikacija in ovrednotenje projektov, ki prispevajo k skladnemu regionalnemu razvoju,
- v proračunu Republike Slovenije se za izvajanje dogovorov za razvoj regij v skladu akcijskim programom strategije regionalnega razvoja Slovenije letno zagotovijo proračunska sredstva.

Zagotavljalo se bo ažurno in celostno spremljanje ter vrednotenje izvajanja in prilagajanje sistema regionalnega razvoja. Vlada Republike Slovenije po preteku vsakega štiriletnega obdobja predloži Državnemu zboru Republike Slovenije poročilo o izvajanju strategije regionalnega razvoja Slovenije za pretekla štiri leta z oceno rezultatov.

Z novelo se vzpostavijo podlage za financiranje do tri razvojne pisarne razvojnih regij in združenj občin. Kohezijskih sredstev bo zaradi razvitosti Slovenije vedno manj. Zato je ključno, da so razvojne regije in občine uspešnejše pri črpanju sredstev, ki so na voljo v okviru centraliziranih razpisov. Vzpostavitev pisarn na ravni regij in občin prinaša večji uspeh pri kandidiranju na centralnih razpisih EU, omogoča mreženje, vzpostavljanje čezmejnih partnerstev kot tudi promocijo regij. Z vzpostavitvijo regijskih in pisarn občinskih reprezentativnih združenj v Bruslju se bo lahko okrepilo sodelovanje z Evropskim odborom regij, zlasti v luči ocene učinkov zakonodajnih predlog Evropske komisije na regije, še preden se predlogi formalno posredujejo v postopek sprejemanja Svetu Evropske unije in Evropskemu parlamentu. Razvojne regije in občine so bližje potrebam prebivalcev kot tudi podjetjem, nevladnemu in javnemu sektorju na ravni regij, zato so njihovi pogledi praktične narave in lahko v postopku odločanja na ravni EU obogatijo nacionalna stališča. Bruselj je tudi odlično mesto za iskanje partnerjev za sodelovanje na razpisih centraliziranih finančnih programov EU, izmenjavo izkušenj in praks s področja regionalnega razvoja, kar je še posebej pomembno za Slovenijo kot ozemeljsko majhno državo, kjer je obseg izkušenj in ekspertiz omejen. Naloge pisarne razvojnih regij bodo izvajale regionalne razvojne agencije ali reprezentativna združenja občin. Sredstva za delovanje pisarne se zagotovijo iz proračuna Republike Slovenije, proračunov občin in ostalih virov.

V novem gradivu št. 2 ni popravkov.

6. Presoja posledic za:

a)	javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in naslednjih treh letih	DA/NE
b)	usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom Evropske unije	DA/NE
c)	administrativne posledice	DA/NE
č)	gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkurenčnost podjetij	DA/NE
d)	okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki	DA/NE
e)	socialno področje	DA/NE
f)	dokumente razvojnega načrtovanja: – nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja	DA/NE

	– razvojne politike na ravni programov po strukturi razvojne klasifikacije programskega proračuna – razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih organizacij			
7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR: (Samo če izberete DA pod točko 6.a.)				
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu				
	Tekoče leto (t)	t + 1	t + 2	t + 3
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) prihodkov državnega proračuna	0	0,00	0,00	0,00
Predvideno povečanje (+) odhodkov državnega proračuna			200.000	
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) odhodkov državnega proračuna				
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) odhodkov občinskih proračunov				
Predvideno povečanje (+) ali zmanjšanje (–) obveznosti za druga javnofinančna sredstva				
II. Finančne posledice za državni proračun				
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:				
Ime proračunskega uporabnika	Šifra in naziv ukrepa, projekta	Šifra in naziv proračunske postavke	Znesek za tekoče leto (t)	Znesek za t + 1
SKUPAJ				
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:				
Ime proračunskega uporabnika	Šifra in naziv ukrepa, projekta	Šifra in naziv proračunske postavke	Znesek za tekoče leto (t)	Znesek za t + 1
1630-MKRR	2130-18-0001 Ciljni raziskovalni programi	231414 – Načrtovanje, spremljanje in vrednotenje regionalnega razvoja		469.988,00

SKUPAJ		469.988,00
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:		
Novi prihodki	Znesek za tekoče leto (t)	Znesek za t + 1
SKUPAJ		
OBRAZLOŽITEV: I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu V prehodnem obdobju od 2026-2027, ko bo za vzpostavitev in delovanje razvojne pisarne izbran največ en prijavitelj za obdobje do 31. decembra 2027, bo predvidoma potrebno zagotoviti sredstva v višini do največ 133.000,00 eur za leto 2026 (zaradi izbora prijavitelja in izvedbe postopka se predvideva, da bo pisarna pričela z delom po prvi tretjini leta 2026) in do največ 200.000,00 eur za leto 2027. Po letu 2027 se iz državnega proračuna financiranje za vzpostavitev in delovanje pisarne uredi s pogodbo, ki se sklene za obdobje vsakokratnega večletnega finančnega okvirja. Republika Slovenija sofinancira največ do tri pisarne. Znesek sofinanciranja Republike Slovenije iz državnega proračuna se na posamezno pisarno omeji največ do 200.000,00 eurov letno. Delež države sledi razmerju financiranja splošnih razvojnih nalog iz 18. člena ZSRR-2. Preostala sredstva zagotovijo občine iz lastnih in drugih virov. Izplačilo iz državnega proračuna se izvaja proporcionalno glede na ostale zagotovljene vire. Izračun finančnih posledic temelji na letnem strošku, izračunanem glede na letni strošek v višini 315.000,00 eur/leto, ki bi zajemal stroške plač dveh oseb, nastanitve, aktivnosti in stroške povezane z izvajanjem nalog (stroški prostora in drugi materialni stroški). Predstavništva razvojnih regij običajno delijo prostore s predstavništvu iz drugih držav, kar zagotavlja neposredno mreženje in nižje stroške delovanja predstavništva (npr. Predstavništvo AT Koroške in IT Furlanije-julijske krajine sta v isti zgradbi). V zvezi z ostalimi predlaganimi rešitvami novela zakona sama po sebi nima finančnih posledic za državni proračun in druga javnofinančna sredstva. Z vidika proračuna Republike Slovenije predlagane spremembe zakona ne prinašajo dodatnih obremenitev, pač pa v okviru obstoječih finančnih virov omogočajo skupno definiranje ključnih razvojnih projektov resorjev (sektorjev) ter prednostnih ukrepov, ki prispevajo k večji povezanosti in odpravljanju razvojnih razlik med regijami. Cilj zakona je sicer zagotoviti ustrezno financiranje na ključnih področjih za razvoj regije, sektorskih projektov, sektorskih ukrepov, regijskih ukrepov in regijskih projektov po letu 2028. V ta namen bo sprejeta strategija regionalnega razvoja Slovenije. II. Finančne posledice za državni proračun Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov: II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene: Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov se navedejo: – proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep, – projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in – proračunske postavke. Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.		

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)

Kratka obrazložitev

Za delovanje pisarne v Bruslju v prehodnem obdobju do vključno 31.12. 2027, so sredstva za leto 2026 zagotovljena v obstoječem proračunu, v okviru pravice porabe Ministrstva za kohezijo in regionalni razvoj. Za leto 2027 se bodo sredstva načrtovala v okviru razreza, ki bo dodeljen na Vladi Republike Slovenije.

Predlagane rešitve nimajo finančnih posledic za druga javnofinančna sredstva.

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

DA/NE
DA/NE
DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje:

- Skupnosti občin Slovenije SOS: **DA**
- Združenju občin Slovenije ZOS: **DA**
- Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: **DA**

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

Upoštevani so bili predlogi in pripombe, ki sledijo cilju in namenu zakona. Izvedeni so bili tudi usklajevalni sestanki glede rešitev, ki se nanašajo na občine oziroma reprezentativna združenja občin.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja:

NE

Gradivo je bilo objavljeno na portalu e-demokracija in posredovano ključnim deležnikom.

Ministrstvo za kohezijo in regionalni razvoj je v drugi polovici leta 2023 začelo z javnimi razpravami, ki so bile odprte za vse ciljne skupine in deležnike v razvojnih regijah. Javne razprave so bile regijsko razporejene in organizirane po naslednjih vsebinskih sklopih:

- vloga kohezijskih in razvojnih regij, krepitev regionalnih struktur (razvojni svet regije, svet regije, razvojni svet kohezijske regije, regionalne razvojne agencije),
- obmejna in druga problemska območja, program razvojnih spodbud za enakomeren regionalni razvoj,

- dogovori za razvoj regij, regionalni razvojni programi, opredelitev regijskih in sektorskih projektov,
- indeks razvojne ogroženosti – umestitev v zakonodaji, določitev, spremljanje in namen ter spremljanje regionalnega razvoja; kazalniki in merila.

Izvedena so bila tudi številna srečanja s posameznimi ključnimi deležniki za predstavitev predlaganih rešitev in usklajevanje rešitev glede na prejete pripombe.

Predlog zakona je bil objavljen na portalu e-demokracija 13. 12. 2024. Javna obravnava je trajala 30 dni. V tem času je ministrstvo predlog posredovalo združenjem občin, reprezentativnim zbornicam s področja gospodarstva, obrti, podjetništva in trgovine, CNVOS in regionalnim razvojnim agencijam.

Na objavljeno gradivo so se odzvali:

1. registriran lobist Boris Matič,
2. Trgovinska zbornica Slovenije,
3. Svet Gorenjske regije,
4. Regionalna razvojna agencija Gorenjske – BSC, d.o.o., Kranj,
5. Združenje občin Slovenije,
6. Združenje mestnih občin Slovenije,
7. Državni svet Republike Slovenije: Komisija za lokalno samoupravo in regionalni razvoj, Interestna skupina lokalnih interesov,
8. Svet regije Posavje,
9. RRA LUR,
10. Geografski inštitut Antona Melika, ZRC SAZU,
11. Skupnost občin Slovenije,
12. Razvojni center Novo mesto d.o.o.,
13. Komisija za regionalno in prostorsko planiranje pri Zvezi geografov Slovenije,
14. Razvojni svet kohezijske regije Vzhodna Slovenija,
15. RRA GIZ,
16. razvojne agencije na območju Severne Primorske (Goriške) razvojne regije: Posoški razvojni center, Regijska razvojna agencija ROD Ajdovščina, Idrijsko-Cerkljanska razvojna agencija d.o.o. Idrija - ICRA, RRA Severne Primorske Regijska razvojna agencija Nova Gorica,
17. CNVOS,
18. Gospodarska zbornica Slovenije,
19. Konzorcij lokalnih energetske agencij Slovenije.

Zakon, sicer v širšem obsegu je bil ponovno objavljen 30.6.2025.

Upoštevani so bili predlogi in pripombe, ki sledijo cilju in namenu zakona. V medresorskem usklajevanju se je obseg sprememb osredotočil na zgolj nujne premembe, ki so v okviru sprememb 1/3 zakona. Vsled navedenega, glede določb zakona, ki se z novelo spreminjajo, ni bilo bistvenih pripomb.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o normativni dejavnosti:

DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade:

DA/NE

dr. Aleksander Jevšek
minister

Na podlagi drugega odstavka 2. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na ... seji dne ... pod točko ... sprejela

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je določila besedilo predloga Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o spodbujanju skladnega regionalnega razvoja in ga predloži Državnemu zboru Republike Slovenije v obravnavo in sprejetje po rednem zakonodajnem postopku.

Barbara Kolenko Helbl
GENERALNA SEKRETARKA

Priloga:

- predlog Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o spodbujanju skladnega regionalnega razvoja (EVA 2023-1630-0004).

Prejemniki:

- Državni zbor Republike Slovenije,
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo,
- vsa ministrstva.